РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от«t?4 » lOtfOtt 2016 г. № &f/

О введении на территории Сортавальского муниципального района
Республики Карелия режима функционирования «Повышенной готовности»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», учитывая неблагоприятные погодные метеорологические
условия и угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на территории
Сортавальского муниципального района, вызванных нарушением систем
жизнеобеспечения населения:

1. Ввести с 15.00 часов 05 июля 2016 года и до особого распоряжения
режим повышенной готовности для органов управления и сил единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Сортавальского муниципального района (далее - органы управления
силы РСЧС).

2. Должностным лицам органов управления и сил РСЧС на территории
Сортавальского муниципального района привести силы и средства РСЧС в
повышенную готовность и провести комплекс превентивных мероприятий по
недопущению чрезвычайных ситуаций.

3. Руководителю Единой дежурно-диспетчерской службы Сортавальского
муниципального района обеспечить информирование должностных лиц органов
управления и сил РСЧС на территории Сортавальского муниципального района о
введении режима повышенной готовности на территории Сортавальского
муниципального района, по средствам автоматизированной системы оповещения
(АСО).

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на отдел по
мобилизационной работе и гражданской обороне администрации Сортавальского
муниципального района.

Глава администрации /"~V Г У Л.П.Гулевич